Anabela Martins

De: Anabela Martins

Enviado:  quarta-feira, 23 de Agosto de 2017 10:32

Para:  'Angela Monteiro'

Cc:  Secção de Aprovisionamento; Associativismo; Maria Moreira

Assunto:  ACUSA RECEÇÃO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO / ADJUDICAÇÃO DEFINITVA -
Aluguer de equipamento diverso para realização da iniciativa “Carnaval Fora d'Horas” no dia 16
de julho - ALMA TRUPE

Anexos:  REC_3092.pdf; ARM_NTE_2009_2017.pdf

4

23-08-2017

Exmos. Senhores,

Serve o presente para acusar a receção dos documentos de habilitação que se encontram

conformes.

Cumpre, ainda, informar que não há lugar a contrato escrito, em virtude de o valor da adjudicação

não ultrapassar os 10.000,00 euros, conforme estipulado na alínea a) n.º 1 do artigo 95.º do Código

dos Contratos Públicos.

Para efeitos do disposto no artigo 9.º da Lei nº 8/2012 de 21 de fevereiro, republicada em anexo à

Lein.º22/2015 de 17 de março, a Requisição Externa Contabilística (REC) n.º

3092/2017corresponde ao compromisso efetuado para o presente procedimento, a qual deve ser

mencionada na respetiva fatura (REC n.º 3092/2017).

Mais se envia a respetiva Nota de Encomenda n.º 2009/2017.

M/Cumprimentos,

Anabela Martins
Divisão Administrativa e Financeira – Contratação Pública
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUEDA
Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA / PORTUGAL
Tel. +351 234610077 (Ext. 1348) Fax. +351 234610078
sc-cap@cm-agueda.pt

Esta mensagem pode conter informação Confidencial, devendo ser lida apenas pelos destinatários indicados. Se não for um destes
destinatários não deverá reencaminhar, distribuir ou copiar este e-mail. Caso tenha recebido esta mensagem por engano, agradecemos
que notifique imediatamente o emissor e apague a informação do seu sistema. A normal transmissão via e-mail não garante a segurança
e a integridade da informação, pois esta pode ser intercetada, alterada, destruída ou conter vírus. Por este motivo, o emissor não aceita
responsabilidades por qualquer erro, falha de integridade do conteúdo da mensagem ou atrasos na entrega, que possam advir do meio
de comunicação Internet.

De: Angela Monteiro [mailto:financeiro@almatrupe.com]
Enviada: terça-feira, 22 de Agosto de 2017 20:12
Para: Secção de Aprovisionamento
Cc: Anabela Martins
Assunto: RE: NOTIFICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO - Aquisição de embarcações no âmbito da promoção do
desporto adaptado (canoagem) e das atividades do Centro de Formação Desportiva
Importância: Alta

Boa tarde,

Antes de mais, os nossos melhores cumprimentos.

No seguimento da Vossa notificação de adjudicação, relativamente ao procedimento para Aluguer de

equipamento diverso para realização da iniciativa “Carnaval Fora D’ Horas” no dia 16 de Julho, junto

enviamos os seguintes documentos:

•        Anexo II
•        Certidão de não dívida à Autoridade Tributária
•        Certidão de não dívida à Segurança Social
•        Registo Criminal do representante legal
•        Certidão permanente

Caso necessitem de mais algum documento, por favor, não hesitem em nos contactar.

Obrigada.

PT. Esta mensagem e quaisquer ficheiros anexos podem incluir informação privilegiada ou confidencial e legalmente protegida, que só deve ser
acedida pela pessoa ou entidade a quem se dirige. Se a recebeu por erro, solicitamos que o comunique ao remetente e a elimine, assim como
qualquer documento anexo.

Com os melhores cumprimentos, | Saludos cordiales,

ANGELA MONTEIRO
DEP. FINANCEIRO
ANIMAÇÃO E ENTRETENIMENTO

Zona Industrial do Fojo, Pav. 15,
4765-076 Carreira, Famalicão, Portugal

TELEFONE
+351 252 084 273

FAX
+351 252 083 681

EMAIL
almatrupe@almatrupe.com

URL
almatrupe.com

4

23-08-2017

EN. The contents of this email and any attachments are confidential. They are intended for the named recipient(s) only. If you have received this
email in error please notify the system manager or the sender immediately and do not disclose the contents to anyone or make copies.
ES. Este mensaje y cualquier archivo adjunto son confidenciales y pueden contener información privilegiada o estar protegidos de alguna forma
contra su divulgación. Si ha recibido esta transmisión por error, rogamos que lo comunique inmediatamente al remitente y elimine de su sistema
el mensaje y todos los archivos adjuntos que éste pueda contener.

---------- Forwarded message ----------
From: "Anabela Martins" <Anabela.Martins@cm-agueda.pt>
Date: Fri, Aug 18, 2017 at 9:18 AM +0100
Subject: NOTIFICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO - Aquisição de embarcações no âmbito da
promoção do desporto adaptado (canoagem) e das atividades do Centro de Formação Desportiva
To: "almatrupe@almatrupe.com" <almatrupe@almatrupe.com>
Cc: "Secção de Aprovisionamento" <sc-cap@cm-agueda.pt>

Exmos. Senhores, Alma Trupe (Hilariantepalco – Produção de Eventos L da)

Para os fins convenientes, remete-se ofício de notificação de adjudicação relativo ao Procedimento
em referência e seus anexos.

Mais se informa, que a entrega dos documentos solicitados, deverá ser remetida para o endereço

eletrónico: sc-cap@cm -agueda.pt  , até às 17:00 horas, do próximo dia 25/08/2017.

Os documentos solicitados são os seguintes:

- Registos Criminais de todos os titulares dos órgãos sociais da administração, direção ou gerência

que se encontrem em efetividade de funções, acompanhados da certidão permanente;

- Documento comprovativo de Consentimento de Consulta de Declaração da Situação Contributiva

- Documento comprovativo de Autorização para Consulta de Situação Tributária

- Anexo II (este Anexo II encontra-se em anexo formato Word para apoio na elaboração do

mesmo).

Nota : Relativamente ao ANEXO II informamos que na sua alínea c),  caso não tenha sido objeto de
sanção acessória, deve apresentar, exatamente, a seguinte redação:

c) Não foi objeto de aplicação da sanção acessória prevista na alínea e) do n.º 1 do artigo 21.º do
Decreto -Lei n.º 433/82, de 27 de outubro, na alínea b) do n.º 1 do artigo 71.º da Lei n.º 19/2012, de
8 de maio, e no n.º 1 do artigo 460.º do Código dos Contratos Públicos;

Agradece-se confirmação da receção da presente notificação.

M/Cumprimentos,

Anabela Martins
Divisão Administrativa e Financeira – Contratação Pública
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUEDA

4

23-08-2017

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA / PORTUGAL
Tel. +351 234610077 (Ext. 1348) Fax. +351 234610078
sc-cap@cm-agueda.pt

Esta mensagem pode conter informação Confidencial, devendo ser lida apenas pelos destinatários indicados. Se não for um destes
destinatários não deverá reencaminhar, distribuir ou copiar este e-mail. Caso tenha recebido esta mensagem por engano, agradecemos
que notifique imediatamente o emissor e apague a informação do seu sistema. A normal transmissão via e-mail não garante a segurança
e a integridade da informação, pois esta pode ser intercetada, alterada, destruída ou conter vírus. Por este motivo, o emissor não aceita
responsabilidades por qualquer erro, falha de integridade do conteúdo da mensagem ou atrasos na entrega, que possam advir do meio
de comunicação Internet.

Clique
com

Sem vírus. www.avast.com

4

23-08-2017